
 

1 

 

                                            KUPNÍ SMLOUVA                                  2018000963 

I. 

Smluvní strany 

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

zastoupena: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem UTB ve Zlíně 

osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxx 

osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech smluvních: RNDr. Alexander Černý, 

kvestor 

IČO: 70883521 

DIČ: CZ70883521 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. SHIMADZU Handels GmbH  

 se sídlem: Laaer Strasse 7-9, A2100 Korneuburg/Wien, Rakousko  

Zapsaná u zemského soudu Korneuburg HRB 1089a dne 13. 5 1999 se zápisovým 

číslem 10  

Podnikající v ČR prostřednictvím odštěpného závodu: 

  

 SHIMADZU Handels GmBH – organizační složka  

 sídlo: K Hájům 1233/2, Praha, Česká republika 

 zastoupena: Robert Kaubek, v zastoupení Ing. Theodor Petřík, CSc  

  na základě plné moci 

 IČO: 15887103 

 DIČ: CZ15887103 

 bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovak, a.s. 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7192  

 (dále jen „prodávající“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



2 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 

a kontaktních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 

změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 

kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 

musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu, jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

a to včetně všech komponentů, jejich instalace (případně jiné uvedení do provozu), 

předání příslušných manuálů v českém či anglickém jazyce (dále jen „zboží“). Prodávající 

se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 

zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. Zboží je 

kupujícím pořizováno v rámci veřejné zakázky s názvem „MoVI-FAI – dodávky výukové 

infrastruktury“, část č. 41 Laboratoř forenzních věd – sestava pro spektroskopická 

měření. 

2. Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Dodávané zboží musí být 

nové a nepoužívané. 

3. Instalace, prověření funkčnosti zboží a seznámení se základní obsluhou zboží musí být 

realizovány ve lhůtě plnění dle čl. V této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje provést školení se zaměřením na schopnost uživatelské práce se 

zbožím (softwarovou i hardwarovou částí). Školení musí být realizováno nejpozději do 15 

kalendářních dnů od odevzdání zboží kupujícímu dle čl. V této smlouvy. 

5. Zboží bude spolufinancováno Evropskou unií – z Evropského strukturálního a investičního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), 

v rámci projektu „Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI)“, registrační číslo 

projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění. Prodávající se rovněž zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly, z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., 



3 

 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  

7. Prodávající i kupující jsou povinni dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 

evropských strukturálních a investičních fondů dle pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, 

a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu smlouvy, ve 

všech dodatcích ke smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce 

a v této souvislosti se zavazuje poskytnout kupujícímu případně veškerou součinnost, 

kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Prodávající je povinen uchovat veškerou 

dokumentaci související s plněním dle této smlouvy minimálně do uplynutí 3 let od 

předložení účetní závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje 

lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další 

kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na 

vyžádání přístup. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena činí  

 

cena bez DPH 508 900,- Kč 

DPH ve výši 21 % 106 869,- Kč 

cena celkem včetně DPH 615 769,- Kč 

 

(slovy: cena bez DPH pětsetosmtisícdevětset korun českých a cena včetně DPH 

šestsetpatnácttisícsedmsetšedesátdevět korun českých). 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 

dopravného, dokumentace, instalace zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších 

souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 

překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy; v případě, že dojde ke 

změně zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat 

DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku 

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel 

stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit 

objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 



4 

 

V. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží a realizovat další plnění pro řádně 

zprovoznění zboží a možnost jeho řádného používání kupujícímu nejpozději do 3 měsíců 

od nabytí účinnosti této smlouvy. 

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, 

právním předpisům a předpisům výrobce. 

c) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují (záruční list, návod k použití apod.) v českém/anglickém 

jazyce. 

d) Dodat veškeré potřebné doklady, které jsou potřebné k řádnému užívání zboží. 

Takovými doklady se myslí zejména veškerá dokumentace, osvědčení, atesty či jiné 

právní akty, které jsou potřebné pro schválení k provozu a následnému využívání 

zboží na území České republiky.  

e) Doklady dle písm. d) tohoto článku smlouvy budou prodávajícím předány v místě 

plnění současně se zbožím. 

f) Poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít software, který je součástí 

dodávky zboží (licenci), pro potřeby kupujícího, resp. uživatelů. Licenci k software 

uděluje prodávající kupujícímu ve smyslu § 2358 a násl. občanského zákoníku. 

Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny podle ujednání v čl. IV této 

smlouvy. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv třetích 

osob nese výlučně prodávající. 

g) Písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 

nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

h) Na základě pozvánky kupujícího se účastnit všech jednání týkajících se dodávky 

zboží nebo na základě písemné výzvy kupujícího poskytnout zprávu o stavu přípravy 

dodávky zboží či požadovanou dokumentaci. 

i) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 

Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 

č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 

o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 

ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

j) Umožnit kupujícímu a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace či jiným 

pověřeným orgánům (MŠMT, MMR, MF ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 

dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému orgánu finanční správy a dalších 



5 

 

oprávněných orgánů státní správy, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) 

ověřit realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol 

na místě plnění a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě 

podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším dokladům 

týkajícím se financování zboží. Prodávající je povinen poskytnout požadované 

informace a dokumentaci související se zbožím všem subjektům uvedeným 

v předchozí větě a vytvořit těmto subjektům podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k poskytnutí zboží včetně poskytnutí součinnosti. Prodávající se 

zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, 

kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek 

a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, 

která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

VII. 

Převod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 

okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

Předání a převzetí zboží 

1. Zboží bude předáno a převzato na místě plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Zboží se 

považuje za odevzdané, až po provedení instalace zboží a seznámení zástupců kupujícího 

s obsluhou zboží a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 

e) dokladů dodaných se zbožím (manuály, záruční listy apod.). 

3. Jednotlivé kusy zboží se považují za předané kupujícímu jejich převzetím a podpisem 

dodacího listu dle odst. 4 – 6 tohoto článku smlouvy. 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací listy (dále jen „dodací list“).  

5. Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno 

pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. Dodací list za kupujícího podepíše osoba 

oprávněná jednat ve věcech technických. 

6. Dodací list musí obsahovat 

a) číslo a datum vyhotovení dodacího listu; 



6 

 

b) označení předmětu smlouvy v rámci projektu "Modernizace výukové infrastruktury 

FAI (MoVI-FAI), CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325"; 

c) označení kupujícího a prodávajícího; 

d) číslo této smlouvy přidělené kupujícím a datum jejího uzavření včetně čísel a dat 

uzavření jejích případných dodatků, 

e) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 5 této smlouvy, 

f) místo plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy, 

g) název, typ a počet kusů zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy 

h) datum a místo předání zboží, 

i) jména a podpisy zástupců prodávajícího a kupujícího; 

7. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 

Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy, je 

kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše 

uvedenými údaji.  

8. Kupující má právo, a to i prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických, 

odmítnout převzít takové zboží dodané prodávajícím, které bude mít zjevné vady, nebo 

zboží dodané v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. Kupující, má rovněž právo 

odmítnout převzetí zboží v případě, kdy prodávající neumožní kupujícímu provést řádnou 

kontrolu a prohlídku dodávaného zboží. Odmítnutí převzetí zboží kupující řádně 

i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

9. Prodávající je povinen dodat zboží a provést jeho instalaci, pokud nebude mezi smluvními 

stranami sjednáno jinak, v běžné provozní době kupujícího tak, aby nedošlo ve větším 

rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení či přerušení provozu. Prodávající plně 

odpovídá za případné škody vzniklé na majetku kupujícího, způsobené jeho činností 

související s dodáním a instalací zboží. Prodávající je dále povinen při instalaci zboží dbát 

veškerých předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Kupující, zejména 

prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických, je povinen pro účely 

instalace zboží zajistit prodávajícímu potřebnou součinnost. Veškerý odpad, který vznikne 

při instalaci zboží, je prodávající povinen, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na svoje 

náklady zlikvidovat. 

IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII 

odst. 1 této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 

pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 



7 

 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

d) název a registrační číslo projektu „Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-

FAI)“, CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325, 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 

s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

h) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. Budou-

li splněny podmínky stanovené zákonem o DPH, může faktura zahrnovat několik 

dodacích listů, 

i) pokud bude k v rámci dodání zboží do místa plnění vystaveno 2 a více dodacích 

listů, bude přílohou závěrečné faktury rekapitulace dodacích listů dle jednotlivých 

míst plnění, vč. finančního vyjádření, a rekapitulace vystavených faktur. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 

prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode 

dne doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 

dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené 

na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na 

osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, 

že   

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.  

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost 

za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu 

v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 



8 

 

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 

§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce minimálně 24 měsíců (dále též „záruční 

doba“). Prodávající se též zavazuje na základě žádosti kupujícího zajistit i pozáruční servis 

dodaného zboží min. po dobu 2 let po skončení záruční doby, avšak jen tehdy, pokud jej 

o to kupující písemně požádá v souladu s předpisy upravujícími podmínky veřejného 

investování (z uvedeného důvodu nevstupuje potenciální cena pozáručního servisu do 

předpokládané hodnoty dotčené části veřejné zakázky), a to za standardních obchodních 

podmínek. Prodávající však nemá nárok, aby byl pozáruční servis uplatněn u něj. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 

po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené 

v odst. 5 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží 

dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Práva z vadného plnění 

5. Kupující má právo z vadného plnění v případě vad, které má zboží při převzetí kupujícím, 

byť se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 

po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. 

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že zboží 

bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li prodávající opak. 

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční 

doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím co nejpodrobnější 

specifikaci zjištěné vady. Kupující je oprávněn vady zboží oznamovat jedním 

z následujících způsobů: 

 e-mail: cz@shimandzu.eu.com 

 adresu: Ocelářská 1354/35, Praha 

 do datové schránky: 3fg7bs 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nového zboží nebo opravou; je-li vadné 

plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 

plnění má kupující. 

9. Po nahlášení vady dle odst. 7 tohoto článku smlouvy je prodávající povinen zajistit příjezd 

servisního technika nejpozději do 15 dnů, pokud příloha č. 1 nestanoví odlišnou lhůtu. 

Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží. V případě 

výměny nebo opravy zboží v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 

servisním středisku výrobce zboží, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného 



9 

 

zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke 

kupujícímu. 

10. Odstranění vady musí být provedeno (včetně předání opraveného nebo vyměněného 

zboží kupujícímu) nejpozději do 30 dnů od oznámení této vady prodávajícímu podle odst. 

7 tohoto článku smlouvy, pokud příloha č. 1 smlouvy nestanoví jinak anebo pokud se 

smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

11. O průběhu opravy, odstranění vady či výměně zboží a věcech souvisejících sepíše 

prodávající a kupující zápis potvrzený oběma stranami, min. s těmito údaji: uvedení 

označení vadného zboží, popis vady, průběh způsob odstranění vady, datum oznámení 

vady a datum odstranění. Prodávající je o skutečnostech uvedených v předchozí větě vždy 

povinen informovat kupujícího. 

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 

v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 

v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z vadného plnění. 

XI. 

Sankce 

1. Nepředá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny (v případě plátce 

DPH je pro výpočet rozhodná cena bez DPH) uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to 

za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny (v případě plátce 

DPH je pro výpočet rozhodná cena bez DPH) podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to 

za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 

výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty. 

5. Maximální výše náhrady škody je limitována celkovou cenou včetně DPH dle čl. IV. 

smlouvy. 

XII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění prodloužené o 14 dnů, 

 pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 



10 

 

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv 

provede kupující a o této skutečnosti bude prodávajícího informovat nejpozději do 

5 kalendářních dnů od uveřejnění. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

z této smlouvy třetí straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží dvě a prodávající jeden. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

 

 

Ve Zlíně dne: 29.8.2018 

 
 

V Praze dne: 13.8.2018 



11 

 

 

 

   

za kupujícího 

RNDr. Alexander Černý, 

kvestor 

 

 

 

za prodávajícího 

Ing. Theodor Petřík, CSc., 

zmocněnec na základě plné moci 



 
 

12 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Příloha 


